
 

 

 

DECRETO N.º 50.302, DE 04/12/2025. 

 

 

REVOGA E NOMEIA SERVIDOR DE CARGO 

EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS 

TERMOS DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica revogada a nomeação do servidor ERVALDO SANTANA 

ALMEIDA, matrícula 40.513, do cargo em comissão de Gerência de Política Indígena, 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDS, Símbolo CC7. 

 

 Art. 2º Fica nomeado o servidor ERVALDO SANTANA ALMEIDA, 

matrícula 40.513, para o cargo em comissão de Gerência de Ensino Indígena – 

Secretaria Municipal de Educação – SEMED, Símbolo CC7, conforme Processo 

Eletrônico n.º 49.631/2025. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de dezembro de 2025. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 


		2025-12-04T12:24:52-0300
	LUIZ CARLOS COUTINHO:30301599734
	Eu estou aprovando este documento




